PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 1.500 OE 05 DE NOVEMBRO OE ~ü~~

CÂMARA ',füNICIPAL DE Fut~DAO 1
F ,...

C .y:ry 06 . l)fl M~

dj;r;;;;J~

['ltt)r~ o artigQ 1° da Lei Municipal
nº 1,483/2024, que dispõe sobre abertura
de crédito Qdlcton11I especial no
orçamento de 2024, no valor de
R$ 707 .007 ,00, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO. Estado do Espirito Santo, faz saber que a
Câ'Tlara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 1° da Lei Municipal n9 1.483, do 06 de agosto de 2024, passa a vigorar
com a seguinte redaçao·

Art. 1º Fica o Poder Executivo do Municlpto autorizado a proceder à abertura de
Crédito Adicional Especial no orçamento de 2024 (lei Municipal
nº 1454/2023). no valor de RS 707.007.00 (setecentos e sete mal e sete reais) . em
conformidade com o art. 42. da Lei Federal nº 4.320/64, assim estruturada:

órgao 007-Secretaraa Municipal de Trabalho, •iabttaçao, Defesa e Assistência
Social
Unidade .300- Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Fundão
Função ·os- Assistência Soe ai
SubFunção :241 - Assistenc1a ao Idoso
Programa. 0054 - Amparo e Ass1ftência ao Idoso
At1vidade/Proje10·2.172- Manutenção das Ações de Amparo e Assistência ao Idoso
Elemento de Despesa/F ante de Recursos
33504300000-Subvenções Sociais/1759 ......... ............... 514.007.00
33901400000 -Diárias Civil/1759000000 .......................... 3.000.00
33f)00800000-0utros Beneficias Assistênciais/1759 .......... . 20.000,00
33903000000-Material de Consumo/1759 . ...... .. ......... 50.000,00
33903200000-Matenal, Bem ou Serviço para Distnbu1çao
Gratuita/1759. ......... . . ..... . . ....... .. . . . . . . .. . .. 30 000,00
33903600000-0utros Serviços de 'ret~lres-flgG Qª Flelc~/1759

.. . .. ....... ........................ .. .... ..... ,. ....... . .... 10.000,00
33903900000-0utros Serviços de Terceiros-Pessoa
Juridica/1759. . .. . ........ . ..... .. . .. . ............. .40.000 ,00
33904700000-0brigações Tributarias e
Contnbuitivas/1759 .. . ............ .......... .......... 5.000.00
33904800000-0utros Aux i1os F1nanaL:eiro~ a P~:ssoa
Fisica/17f9 ........ . .... ..... . .......... .... .. 1 s.000.00
44905200000-Equipamento e Matenai
Permanentc-11.,59. . .................................................. 20.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 2~ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas aô d1sposiçoes em
contrário

, ~ -

Gabinete do Prefeito d.Ô MuniG1pio de Funuão/ES, ...- . .
, em Op-de novemb~ de 2024.

). l f

'J
GILMAR DE SOUZA BORGES

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administraçào,
Em 05 de no~rro de 2024.

/\ .. /l
I ()1.

JEANNY SC~lf.TI DE GARl.1
Secretaria ~~ai \;Jistraçl!o

TERMO DE RATI FICAÇÃO DE_
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO

Inexigibilidade de Licitação abaixo descnta,
·L.ndamentada no Artigo 7 4, inciso I, da Lei
Federal nc 14. 133/2021:

INEXIGIBILIDADE Nº 118/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7806/20 24
Jorne do Credor· VALENCE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 08.250.241/0007-96
Ot:J1eto Aqu1s1ção de peças Genuínas para
Rc' t1-r:iese<1vade1ra JCB: Mod. 3CX4X4T; CHASSI
S•)R3CXTTPJ2674407; PLACA PPW-1093.
P:-azo: A entrega será no prazo de 10 (dez) dias,
omados do recebimento da Autorização de
i:..,r1·1:>cin1-=nto, em parcela única.
',.,,lc.1r. R.S 55./69,00 (cinquenta e cinco mil e
r1-'t.;rertc 5 e seszerta e nove reais).

,nn fl\J05 'l.Jartll's - ES, 05 de novembro de 2024.
WF\NZETE KRUGER

Prefeito
Protocolo 1428833

22/10/2024 1º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
156/2023.
F ,...f .,.(::;: MU!'JlCIPlO DE DOMINGOS MARTINS E A
Pv1PRF.SA ATOS CONTABILIDADE ASSESSORIA E
C.Ol':SULTORIA LTDA.
CBJETO. Tíata-se de aditivo de prazo ao Contrato
dt:: Prestaçao de Serviços nº 156/2023, cujo objeto
t: a prestação de Serviços de confecção e envio
dos ~E· .. v•ços contábeis das Unidades Executaras de
, nsino deste Mun1cíp10, nos termos da solicitação
1 - nl'JS/2023, e conforme condições e exigências
E ;taoel~crdas no 1nstrumenlo contratual.
11razo: a par t1r ue 23 de outubro de 2024,
c-··•..:errando-s::: em ~2 de Janeiro de 2025.
f IJNl'AMEl\ITA.Çl-..o: L..ei nº 14.133/2021, artigo 75,
I 'L r., Tem10 rle Dispensa de Llcicação nº 276/2023,
• L > e- cJdcles.TCEES. 2023.023E0700001.09.0281,

-.ec~c AC'rnin1c;trativo n° 6181/2023.
u• .• 1nqr;s Martins - ES, 05 de novembro de 2024

WAl\IZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 1428390

LEI MUNICIPAL Nº 1.5 00 DE 05 OE NOVEMBRO
DE 2024

Altera o artigo 1° da Lei Municipal
nº 1.483/2024, que dispõe sobre abertura de
credito adicional especial no orçamento de
2024, no valor de
RS 707.007,00, e dá outras providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO OE FUNDÃO, Estado
ct~ t=sp1ritr Santo. faz saber que a Câmara Municipal

;., .vou·:: eu sanciono a seguinte Ler:

Art. 1° O artigo 1 o da Lei Municipal nº 1 483 de 06
de agosto de 2024, passa a vigorar com a seguinte
redação:
Art. 1° Fica o Poder Executivo do Município autorizado
a proceder à abertura de Créd ito Adicional Especial
no orçamento de 2024 (Lei Municipal
n° 1454/2023), no valor de R$ 707.007,00
(setecentos e sete mil e sete reais), em conformidade
com o art. 42, da Lei Federal nº 4.320/64, assim
estruturada:

Órgão: 007-Secretatia Municipal d~ Trabalho,
Habitação, Defesa e Assistência Social
Unidade · 300- Fundo Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa de Fundão
Função .08- Ãssistência Social
Sub Função : 241 - Assistência ao Idoso
Programa: 0054 - Amparo e Assistência ao Idoso
,1\tiv1dade/ProJeto: 2 172- Manutenção das Ações de
Amparo e Assistência ao Idoso
Elemento de Despesa/Fonte de Recursos
33504300000-Subvençôes Sociais/1759 .............. .
.. .... .... 514.007,00
33901400000 -Diárias Crvi l/1759000000 ............. . .
...... ... ..... 3.000,00
33900800000-0utros Benefícios Assístênciais/1759
. ... ....... ... 20.000,00
33903000000-Material de Consumo/ 1759 .......... .

.... 50.000,00
33903200000-Material, Bem ou Serviço para
Distribuição Gratuita/1759 ................................ .. .
...... .. .......................... 30.000,00
33903600000-0utros Serviços de Terceiros-PeS:'>D'-"
Física/ 1759 ................................................. ..
. • • .. ... ...... .. .. ........ 1 (l 000,00
~'WQ~9000Q0-011tni& ~«~ f'\;lço~ de Terceiros-Pessoa
Juric!rca/ 1759 ................. ... ........... .................... ..
. .... . ...... .40.000,0()
3390470000ü~Obrlg;;ições Tributárias e Contribu1t
ivas/1759 .•. .......•..... . ..•.. . . ... ....... . . ..................
...... 5.000,00
33904800000-0utros Aux111os Finanaceiros a Pessoa
F!srca/1759 ............. .. ..... .... .... .. ............. ...... ... .
.............. 15.000,00
44905200000-Equipamento e Material Permanen
te/1759 ........ ..... • . ... ... ..... ....... ...... ... .... ..
..... 20.000,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Mun1cip10 de Fundào/ES,
em 05 de novembro de 2024.

@TI MAR OE ~OIJ.ZA Bt".JilGES
Pr~t~1tQ Murw 11-!(~I

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de
Administração,
Em 05 de novembro de 2024.

JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1428271

	Page 1
	Page 2
	Page 3